etiam mundus: velut sub vno solis radio collectus: ante oculos eius adductus est. Quia venerabilis pater dū intentus oculo rum acie in hoc splendore eborasce lucis insingeret: vidit germani capuani episcopi animā in sphaera ignea: ab angelis in celum ferri: tunc tāti sibi teste volens adhibere miraculi: Seruandū dyaconū iterato his terq; eius nomine cū clamoris magnitudine vocauit. Cūq; ille fuit insolito tāti viri clamore turbatus: ascēdit: respexit p̄temp; tā lucis exigua vidit. Cui tantuz obstupescēti miraculū: vir dei p̄ ordinez: que fuerāt gesta: narrauit: Statimq; itas sinuz castrum religioso viro Theoprobō mandauit vt ad capuanā urbē sub eadem nocte trāsmitteret: q̄ d̄ de Germano episcopo ageret: agnosceret: et indicaret. Factūq; est: et reuerendissimū virū Germanū Episcopū: is qui missus fuerat: iaz defunctum repperit: et requirēs subtiliter agnouit: eodē momento fuisse illuz obitū: quo vir dñi eius agnouit ascensum.

### Petrus.

**I**ra res valde et vehemēter stupēda. Sed hoc qd̄ dictū est: qz ante oculos ipsius quasi sub vno solis radio collectus: omnis mūdus adductus est: sicut nunq̄ expertus sum ira nec conciscere scio: quo ordine fieri potest vt mundus omnis ab homine vno videatur.

### Gregorius.

**I**rum tene petre qd̄ loquor quia aie videnti creatoroz: angusta est omis creatura. Quālibet etenim parū de luce creatoris aspererit: breue ei fit omne qd̄ creatū est: qz ipsa luce visiois intime mētis laxat sinus. tantūq; expāditur in deo vt superior existat mundo. Fit vero ipsa vidētis aīa etiā super semetip̄sam: cūq; in dei lumine rapit: super se in terioribus ampliat: et dū sub se cōspicit exaltata: cōprehendit q̄ breue sit: qd̄ cōprehendere humiliata nō poterat. Air ergo qui intueri globū igneuz angelos quoq; ad celū redeuntes videbat: hec proculdū

blo cernere nō nisi in dei lumine poterat. Quid itaq; mirū: si mundū ante se collectū vidit: qui subleuatus in mētis lumine extra mundū fuit. Quia autē collectus mundus ante eius oculos dicit: nō celū et terra cōtracta est: sed vidētis animus dilatatus. Quō in deo raptus: videre sine difficultate potuit omne: qd̄ infra deū est. In illa ergo luce que exterioribus oculis fulsit: lux interior in mēte fuit: que videntis animū: qz ad superiora rapuit: ei q̄ angusta essent oīa inferiora: monstrauit.

De eo q̄ regulā monachozū scripsit. Cap. XXXVII.

### Petrus.

**I**deoz mibi vtiliter nō intellexisse: que dixerat: quādo ex tarditate mea tantū creuit expositio tua. Sed qz hec liquide meis sensib; infudisti queso vt ad narrationis ordinē redeas.